
 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la Academia Nacional de Bomberos (ANB), Título IX, artículo 37, 

letra d 

 

VISTOS 
Por el aporte generado en la normalización del proceso y confección del material académico. 

 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores Facilitadores de Entrada Forzada, a los siguientes instructores cuyas 

instituciones de origen se detallan a continuación: 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Quilpué Gustavo López Araya 15.489.168-4 

Codegua Claudio Ernesto González Morales 13.348.017-K 

Quinta De Tilcoco José Eduardo Salas Salas 14.012.384-6 

Rengo Wilson Vásquez Eloz 14.356.895-4 

Melipilla Gustavo Consuegra Cartes 15.667.567-9 

Melipilla Gustavo Rouliez Martínez 15.372.654-K 

Metropolitano Sur Francisco Ramirez Ramirez 12.115.634-2 

Santiago Gonzalo Francisco Quezada Franzetti 12.247.803-3 

Talagante Juan Carlos Plumas Fuenzalida 11.474.832-3 

Desarrollo Técnico Bruno Alejandro Bastidas Marambio 18.467.693-1 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 

RESOLUCIÓN N° 133/2023 

REF: Habilitación Instructores 

Facilitadores Entrada Forzada 

SANTIAGO, 10 de noviembre del 

2023 


